平成３０年度 御殿場市議会（会派・委員会）視察報告書

会派名・委員会名 議会運営委員会

研修（視察）期間 平成３０年７月３０日（月）～３１日（火）（２日間）

研修（視察）場所 千葉県館山市・埼玉県戸田市

参 加 者 氏 名

委員長  髙橋 利典 副委員長 平松 忠司

 委 員  本多 丞次   委 員  大窪 民主

 委 員  杉山 章夫  委 員  黒澤 佳壽子

委 員  小林 恵美子

議 長  勝間田 幹也 副議長  田代 耕一

事務局長  田原 陽之介  事務局  荒井 祥太

研修（視察）概要

7/30【館山市】議員政治倫理条例について

7/31【戸田市】高校生議会の取り組みについて

研修（視察）経費

所要経費 267,864円（委員 247,276円、職員 20,588円）

貸切バス代・宿泊代・食事代 他

上記のとおり報告いたします。

            平成３０年８月１７日

御殿場市議会議長  様

                     所 属  議会運営委員会

氏 名  委員長 髙橋 利典